

Sierra Nevada, a 14 de diciembre de 2021

Nota: Este documento es acumulativo, incluye a todos los documentos de resolución de dudas previamente publicados.

Como respuesta a la duda que se ha planteado sobre el acuerdo marco para el "SUMINISTRO EN CINCO LOTES DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA, HIGIÉNICOS Y COMBUSTIÓN ORGÁNICA PARA ESTABLECIMIENTOS DE CETURSA SIERRA NEVADA, S.A.", y al objeto de que dicha información esté disponible para todos y cada uno de los interesados en participar en la licitación, se publica este documento de resolución de dudas

**Pregunta 1:**

**Necesitamos que nos aclaren si el excel que adjuntan ANEXO I-B se debe rellenar para la presentación de la oferta, o si por el contrario presentamos una oferta a parte con todos nuestros artículos.**

**Si se rellenará en el excel ANEXO I-B, ¿en qué columna ponemos la descripción de nuestros productos?**

**Respuesta:**

De acuerdo a lo indicado en la cláusula 18 PCAP publicado, el Anexo I-B será incorporado en el archivo electrónico nº3, documentación evaluable mediante la aplicación de fórmulas, tanto en formato editable como en formato PDF no editable firmado por el licitador interesado o, en su caso, por la persona que lo represente.

Puede añadir otra columna en el Anexo I-B para la descripción de sus productos.

Asimismo, le comunicamos que esa información debe venir en la ficha técnica que nos tiene que proporcionar de cada artículo. De acuerdo con lo indicado en el apartado L. del cuadro anexo de características del contrato del PCAP publicado, las fichas técnicas, en su caso, y la composición de todos los artículos ofertados serán aportadas en el archivo electrónico N°2 – Documentación evaluable mediante juicio de valor.

## Pregunta 2:

Muy Srs nuestro ,

en nuestro interés de participar en este procedimiento de licitación, planteamos las siguientes dudas:

### Lote 1:

Producto: STAIN EX , BOTELLA: formato de cuántos litros????

### Lote 2:

-Producto: Abrillantador , protector superficies metálicas: Unidad: Formato de cuántos litros, kg, formato ??????

-Desengrasante para cocinas:Bote: Cantidad del bote???

-Lejia color : Unidad : Botella cuántos litros???

- Limpiador de superficie desinfectante : unidad : botella litros?????

- Limpiamuebles: unidad: litros , cantidad formato?????

- Loción hipoalergénico perfumada:unidad: cantidad formato ?????

- spray insecticida: unidad: cantidad formato???

- spray insecticida cucarachas/hormigas: Cantida formato??????

## Respuesta 2:

### Lote 1:

Producto: STAIN EX , BOTELLA: formato de cuántos litros????

Formato botella 500 ml

### Lote 2:

-Producto: Abrillantador , protector superficies metálicas: Unidad: Formato de cuántos litros, kg, formato ??????

1 litro

-Desengrasante para cocinas:Bote: Cantidad del bote???

1 litro

-Lejía color : Unidad : Botella cuántos litros???

1 litro

- Limpiador de superficie desinfectante : unidad : botella litros????

Garrafa de 5 litros

- Limpiamuebles: unidad: litros , cantidad formato????

300 ml

- Loción hipoalergénico perfumada:unidad: cantidad formato ?????

1 litro

- spray insecticida: unidad: cantidad formato???

750 ml

- spray insecticida cucarachas/hormigas: Cantida formato?????

750 ml

### Pregunta 3:

En relación al expediente nº CE181960036/21 – Suministro en cinco lotes de productos de limpieza, higiénicos y combustión orgánica para establecimiento de Cetursa Sierra Nevada, S.A.

Por favor, ¿Podrían confirmar para el artículo del lote 5 “Guantes de nitrilo sin polvo varias tallas” la cantidad estimada de consumo es 60.000 unidades y que el presupuesto para este artículo es de 9.720,00 €?

### Respuesta 3:

Es correcto.

Departamento de contratación

Cetursa Sierra Nevada, SA